Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0117/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar capina e limpeza na escadaria da rua Caraíbas,

bairro Palmeiras.

A via se encontra com muito mato e entulho nas proximidades da escadaria,

possivelmente oferecendo abrigo a animais e insetos e, em consequência,

trazendo riscos aos pedestres.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 10 de março de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV